
 議案第６８号 

 

   令和５年度館山市一般会計補正予算（第７号） 

 令和５年度館山市の一般会計補正予算（第７号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５８，５００千円を追加し，歳入歳

出それぞれ２５，８６１，８８６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により，翌年度に繰り越して使用するこ

とができる経費は，「第２表 繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は，「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和５年９月２８日提出 

 

館 山 市 長  森  正 一 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.国 庫 支 出 金 4,113,014 12,405 4,125,419

 1.国 庫 負 担 金 2,177,638 12,405 2,190,043

20.繰 入 金 2,157,582 12,195 2,169,777

 2.基 金 繰 入 金 2,079,124 12,195 2,091,319

23.市 債 3,964,600 33,900 3,998,500

 1.市 債 3,964,600 33,900 3,998,500

25,803,386 58,500 25,861,886
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

11.災 害 復 旧 費 22,701 58,500 81,201

 2.土 木 施 設 災 害 復 旧 費 20,001 52,800 72,801

 3.文 教 施 設 災 害 復 旧 費 0 5,700 5,700

25,803,386 58,500 25,861,886

- 3 -



款 項 金 額

11　災害復旧費 ２　土木施設災害復旧費     18,600土木施設災害復旧事業

第２表　繰越明許費

（単位：千円）

事 業 名
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第３表　地方債補正

　変更 （単位：千円）

限度額
起債の
方法

利　　率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利　率
償還の
方法

災 害 復 旧 事 業 13,300
普通貸借
又　　は
証券発行

年利５．０％
以内（ただ
し，利率見直
し方式で借り
入れる資金に
ついて，利率
の見直しを
行った後にお
いては，当該
見直し後の利

率）

政府資金につ
いてはその融
資条件によ
り，銀行その
他の場合には
その債権者と
協定するもの
による。ただ
し，市財政の
都合により据
置期間及び償
還期限を短縮
し，又は繰上
償還若しくは
低利に借換え
することがで

きる。

47,200
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

起 債 の 目 的

補 正 前 補 正 後
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

２０.

２３.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

4,113,014

2,157,582

3,964,600

25,803,386

12,405

12,195

33,900

58,500

4,125,419

2,169,777

3,998,500

25,861,886
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

11.災 害 復 旧 費 22,701

25,803,386

58,500

58,500

81,201

25,861,886

12,405

12,405

33,900

33,900 0

12,195

12,195

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

２　歳　入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16.国庫支出金                    

　 1.国庫負担金                    

　　10.災害復旧費国庫負担金

　　　 

　　　 

　　　 

20.繰入金                        

　 2.基金繰入金                    

　　 1.館山市財政調整基金繰入金

　　　 

　　　 

　　　 

23.市債                          

　 1.市債                          

　　10.災害復旧債

　　　 

　　　 

　　　 

　　　 

　 

     歳     入     合     計

4,113,014

2,177,638

8,000

2,157,582

2,079,124

1,399,104

3,964,600

3,964,600

13,300

25,803,386

12,405

12,405

12,405

12,195

12,195

12,195

33,900

33,900

33,900

58,500

4,125,419

2,190,043

20,405

2,169,777

2,091,319

1,411,299

3,998,500

3,998,500

47,200

25,861,886
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2.

 1.

 2.

 3.

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費 負 担 金             

館 山 市 財 政 調 整 基 金 繰

入 金                 

土 木 費 災 害 復 旧 債

文 教 施 設 災 害 復 旧 債

12,405

12,195

28,200

5,700

公共土木施設災害復旧費負担金                  12,405

館山市財政調整基金繰入金                      12,195

土木施設災害復旧事業債                        28,200

文教施設災害復旧事業債                         5,700

                                                             第１６款 国庫支出金 ～ 第２３款 市債 
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３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳歳 出出 合合 計計     25,803,386 58,500 25,861,886

12,405

12,405

28,200

5,700

33,900 0

12,195

12,195

22,701

20,001

18,001

0

0

58,500

52,800

52,800

5,700

5,700

81,201

72,801

70,801

5,700

5,700

12,405

12,405

12,405

33,900

28,200

28,200

5,700

5,700

12,195

12,195

12,195

  1111  災災害害復復旧旧費費        

    ２２  土土木木施施設設災災害害

          復復旧旧費費                

      １１  土土木木施施設設災災害害

            復復旧旧費費                

    ３３  文文教教施施設設災災害害

          復復旧旧費費                

      ２２  社社会会教教育育施施設設

            等等災災害害復復旧旧費費    
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（単位：千円）

第11款 災害復旧費　第２項 土木施設災害復旧費 ～ 第３項 文教施設災害復旧費

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

13 

14 

14 

委託料               

使用料及び賃借料     

工事請負費           

工事請負費           

2,100

1,000

49,700

5,700

                                                                        

  委託料                                                       2,100    

    測量調査委託料                                                      

  使用料及び賃借料                                             1,000    

    機械器具等借上料                                                    

  工事請負費                                                  49,700    

    災害復旧工事請負費                                                  

                                                                        

  工事請負費                                                   5,700    

    災害復旧工事請負費                                                  

災害復旧費【建設課】                                        52,800      

災害復旧費【中央公民館】                                     5,700      

第１目 土木施設災害復旧費 ～ 第２目 社会教育施設等災害復旧費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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